
平成２８年９月２日 

保護者各位 

日野市立南平小学校 

校長   内田 清 

２学期学校公開のお知らせ 

 

爽秋の程、保護者の皆様には、益々お元気でお過ごしのこととお慶び申し上げます。また、

平素は本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、２学期学校公開を下記の日程で実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご

来校いただき、お子様の学校での活動の様子についてご覧いただきますようお願い申し上げ

ます。 

記 

１ 日時      

   平成２８年９月 ９日（金）   ８時４５分～１２時２０分 

１３時４０分～１５時１５分 

        ９月１０日（土）   ８時３５分～１２時０５分（特別時程） 

※道徳授業地区公開講座について 

      １校時  ８時３５分～ ９時２０分  ２・４・６年生 道徳授業公開 

      ２校時  ９時２５分～１０時１０分  １・３・５年生 道徳授業公開 

  ３校時 １０時３０分～１１時１５分  児童全員参加の講演会 

    

講師  昭和大学大学院 保健医療学研究科 准教授  副島 賢和 先生 

演題 「涙も笑いも、力になる～院内学級の子供たちが教えてくれた大切なこと」 

 

保護者・地域の皆様は体育館での授業をご参観ください。 

４校時 １１時２０分～１２時０５分 保護者向けの講演会・意見交換会 

４校時は授業の参観ができません。ご了承ください。 

 

２ 時間割 別紙参照 

３ その他   

・出入り口は安全確保のため、東側昇降口のみとなります。ご来校されましたら、昇降口

にある名簿にご記入ください。 

・上履きをお持ちください。 

下履きは、持参された袋か児童用靴箱の空いている所に入れてください。 

・オレンジ色の名札を着用し、ご参観ください。 

着用してない場合は本校の関係者かどうかのお声掛けをする場合があります。 

・自動車でのご来校はご遠慮ください。 

・授業中の移動は、静かにお願いいたします。また、カメラやビデオ撮影は、学習の妨げ

になるので固くお断りいたします。携帯電話での通話もお断りします。 

・休憩されたい方は、一階「ひのっち」の部屋をご利用ください。 

・廊下・階段での私語は、学習の妨げとなりますので、ご遠慮ください。 

・未就学児については、授業に影響がでないようご配慮ください。 


